planejadas e realizadas dentro dos parâmetros de qualidade exigidos, de forma a conservar todas as funcionalidades das
instalações e a manutenção de um ambiente saudável, livre de pragas e doenças.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2215,00 (dois mil duzentos e quinze reais).

A data para execução do serviço será definida em conjunto com a empresa contratada.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Pretende-se, com o presente processo, a contratação de empresa especializada  na desinsetização e desratização, serviços a
serem realizados nos prédios pertencentes a Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto, sendo EMEI Mundo do

[...]

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, com critério de julgamento do tipo menor preço por lote e art. 5º,
inciso IV do Decreto Municipal nº 758/2023.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2215,00 (dois mil duzentos e quinze reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no
Decreto Municipal n.º 758 de de 24 de março de 2023 e Decreto nº 829 de 27 de março de 2024, que “Estabelece o
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em